
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐIỆN BIÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:       /NQ-HĐND             Điện Biên, ngày     tháng     năm 2026 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ Nghị quyết số 218/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên thống nhất số lượng xe ô tô bán tải và xe ô tô  

từ 12-16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị  

trên địa bàn tỉnh Điện Biên 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN 

KHÓA… KỲ HỌP THỨ…    

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 
toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuê thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật 
Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật quản lý, sử 
dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Chính 

phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;  

Căn cứ Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 
26 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô 
tô.  

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số       /TTr-UBND ngày     

tháng    năm 2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc đề nghị ban hành 

Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 218/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Điện Biên thống nhất số lượng xe ô tô bán tải và xe ô tô từ 12-16 

chỗ ngồi phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Điện 

Biên; Báo cáo thẩm tra số         /BC-HĐND ngày      tháng     năm 2026 của Ban 

Kinh tế – Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

DỰ THẢO 



QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết 

Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 218/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên thống nhất số lượng xe ô tô bán tải và xe ô tô từ 

12-16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh 

Điện Biên. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ... tháng ... năm 2026. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khoá ...., kỳ họp 

thứ .... thông qua ngày .... tháng .... năm 2026./. 

Nơi nhận:  
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;  

- Chính phủ;  

- Vụ Pháp chế Bộ Tài chính; 

 - TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh; LĐ UBND tỉnh;  

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;  

- Đại biểu Quốc hội tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh;  

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;  

- LĐ, CV VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- HĐND, UBND các xã, phường;  

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Điện Biên;  

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị - Nhà khách tỉnh;  

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;  

- Trang TTĐT tổng hợp Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Lưu: VТ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-28T14:25:37+0700




